



Wójt Gminy Nowa Wieś Wielka

Wojciech Oskwarek

Nowa Wieś Wielka, 13 października 2023r.

RBI.7226.58.2023.RK

**Szanowny Pan
Przemysław Dąbrowski
Dyrektor Zarządu Dróg Wojewódzkich
w Bydgoszczy**

Na ręce Pana Dyrektora kierujemy niniejsze pismo. Z jednej strony oczywiście doceniamy to wszystko co jest robione w ramach przebudowy drogi wojewódzkiej nr 254, zwłaszcza przez tereny naszej Gminy.

Niemniej jednak niepokoi nas szereg faktów związanych z wykonywanymi pracami. Przede wszystkim realizowanymi w Brzozie i Olimpinie. Są to tereny najbardziej zurbanizowane. Na nich koncentruje się codzienne życie Mieszkańców. Bardzo prosimy o zintensyfikowanie prac przede wszystkim na tych właśnie odcinkach. Rok szkolny trwa już półtora miesiąca, a nadal są niedrożne ciągi komunikacyjne umożliwiające dotarcie do placówek oświatowych. Dotyczy to również innych obiektów użyteczności publicznej – kościoła parafialnego, przychodni zdrowia, sklepów itd. W ramach wyżej wspomnianych ciągów komunikacyjnych znajdują się kładki przez Kanał Notecki, chodniki oraz nawet tymczasowo wyznaczone przejścia. Są one niedrożne lub zajęte na bieżące potrzeby budowlane. Znajdują się na nich różne materiały wykorzystywane do budowy. Mają miejsce przypadki niezabezpieczenia studni. Niestety występuje również, mamy nadzieję nieumyślne, dewastowanie wielu miejsc bezpośrednio nie wykorzystywanych jako plac budowy, ale przylegających do niego lub posadowionych w pobliżu, np. betonowe słupy elektryczne położono na schodach prowadzących do pomnika-grobu Powstańców Wielkopolskich, „rozjechano” ciężarówkami Skwer Niepodległości, zrywając znajdujący się tam system nawadniania i niszcząc uprawy, zdewastowano również inne tereny zielone, nie tylko leżące na terenach gminnych, ale również choćby przy sklepach (Mrówka), występowały przypadki składowania kostki brukowej, krawężników i innych materiałów na utwardzonych ulicach i parkingach, co doprowadziło do ich silnego zanieczyszczenia, a nawet trwałego uszkodzenia, a także występuje usuwanie znaków drogowych i tablic informacyjnych na skrzyżowaniach z drogami gminnymi (z przykrością informujemy, że zbieramy je wyrzucone na pobliskie tereny porośnięte drzewami lub krzewami).

Jesteśmy bardzo zaniepokojeni i spodziewamy się olbrzymich trudności jakie wystąpią w czasie obchodów Wszystkich Świętych w okolicy cmentarza parafialnego, do którego dotarcie zarówno pieszo jak i samochodami będzie bardzo utrudnione.

Oprócz tego przedłużające się prace przy budowie ronda komplikują komunikację w newralgicznym punkcie miejscowości. Liczyliśmy na zaawansowanie prac w okresie wakacyjnym, uwzględnienie bezpośredniego sąsiedztwa Przedszkola i Szkoły Podstawowej. Niestety uważamy, że tempo prac w tym miejscu pozostawia wiele do życzenia. A organizowany przez Gminę dowóz i odwóz dzieci oraz dotarcie do szkoły uczniów pokonujących tę drogę

Sprawę prowadzi: Referat Inwestycji, Budownictwa i Infrastruktury
Komunalnej
Roberto Krzyżanowski
Inspektor ds. dróg i infrastruktury komunalnej
e-mail: r.krzyzanowski@nowawieswielka.pl
tel.: 52 320-68-48

Urząd Gminy Nowa Wieś Wielka
ul. Ogrodowa 2
86-060 Nowa Wieś Wielka
tel.: 52 320-68-68

e-mail: kancelaria@nowawieswielka.pl

samodzielnie, napotyka wiele trudności, których zakończenie jest w ocenie Mieszkańców systematycznie odwlekane.

Nie oddanie do użytku budowanego ronda spowoduje dodatkowe perturbacje od 06 listopada. W tym dniu PKP przystąpi do remontu przejazdu kolejowo-drogowego na ul. Łabiszyńskiej. Został opracowany i zatwierdzony projekt czasowej organizacji ruchu. Nie rozwiąże on jednak problemów kilkutyśięcznej społeczności osób zamieszkujących oraz przejezdnych. Cały czas niedrożne (nie połączone trwale, w miejscach połączenia wysypany jest jedynie tłuczeń) boczne ulice Brzozy dochodzące do ul. Łabiszyńskiej (Przemysłowa, Gierczak, Powstańców Wlkp.), w naszej ocenie, spowodują utrudnienia w i tak przecież wątpliwej płynności ruchu.

Reasumując: prosimy Pana Dyrektora o osobistą interwencję w przedstawionej sprawie. Niektóre z przywołanych problemów winny być rozwiązane natychmiast – usuwanie znaków. Inne – utwardzenie połączeń ulic – mogą być zrobione do czasu zamknięcia przejazdu kolejowego. Są też takie, które będą wymagały odtworzenia – Skwer Niepodległości. Kluczowy problem – budowa ronda – to prośba o wszelkie możliwe przyspieszenie tych działań.

Oczywiście na bieżąco reagowaliśmy we wszystkich opisanych kwestiach (i wielu innych) kontaktując się z Przedstawicielami Wykonawcy. Biorąc jednak pod uwagę ważkość zagadnienia i nierozwiązywanie problemów, jeszcze raz prosimy o wsparcie nie tyle nas, co Mieszkańców, których interesy reprezentujemy. Liczymy na okazanie nam pomocy. W załączeniu przesyłamy zdjęcia potwierdzające treść naszego pisma.

do wiadomości:

1. Pan Waldemar Owczarzak
Przewodniczący Rady Gminy
Nowa Wieś Wielka
2. Pan Adam Bocheński
Sołtys wsi Brzoza
3. Pan Zbigniew Wiśniewski
Sołtys wsi Olimpin
4. Pan Krzysztof Obremski
Sołtys wsi Kobyłarnia
5. Pan Roman Kaczarewski
Sołtys wsi Nowe Smolno
6. Urząd Marszałkowski Województwa
Kujawsko – Pomorskiego w Toruniu
7. Firma „TRANSPOL-LIDER”
Łojewo 88-101 Inowrocław

Z wyprawni szanunku
WÓJT
Wojciech Oskwierek